
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

“G. CARDUCCI” 

PARITARIO D.D.G. 23/01/2002 

Via Martiri Ungheresi,7 

73042 CASARANO (LE) 

 

 

 

Prot. n.                                                                                       Casarano, 10/07/2019 

                                                 

                                                                                    Direzione Generale Dell’USR– Puglia (BARI) 

Ambito territoriale per la Provincia di Lecce 

Al Sig. Sindaco del Comune di Casarano 

Agli alunni e alle Famiglie  

A tutti i Docenti e al Personale della scuola 

e pc ai Sigg. Dirigenti Scolastici delle IISS di  

ogni ordine e grado (PROV. DI LECCE) 

All’Albo Sede 

 

 

OGGETTO:  Calendario Scolastico 2019/2020 

 

VISTO  il Calendario Scolastico Regionale per l’a.s 2019/2020; 

SENTITO il Collegio dei Docenti in merito all’inizio delle lezioni per il nuovo anno scolastico; 

CONSIDERATO che l’orario delle lezioni si articolerà per tutto l’anno Scolastico in sei giornate 

lavorative; 

SENTITE le altre istituzioni scolastiche presenti sul territorio; 

VISTA la delibera N. 46 del Consiglio d’Istituto del 25 giugno 2019 

 

DETERMINA 

Che in questo Istituto le lezioni avranno inizio lunedì 16/09/2019 alle ore 8:10 e termineranno il 

08/06/2020. Le festività riconosciute dalla normativa Statale e Regionale sono le seguenti: 

 

 Venerdì 1 novembre 2019 : Tutti i Santi; 

 Domenica 8 dicembre 2019 :Immacolata Concezione; 

 Mercoledì 25 dicembre 2019 : Natale; 

 Giovedì 26 dicembre 2019 : Santo Stefano; 

 Mercoledì 1 gennaio 2020: Capodanno; 

 Lunedì 6 gennaio 2020 : Epifania; 

 Domenica 12 aprile 2020 : Pasqua; 



 Lunedì 13 aprile 2020 : Lunedì dell’Angelo; 

 Sabato 25 aprile 2020 : Festa della liberazione; 

 Venerdì 1 maggio 2020 : Festa del lavoro; 

 Martedì 2 giugno 2020 : Festa Nazionale della Repubblica. 

 

 

 

Festività riconosciute dalla Regione: 

 

 2 novembre 2019                                  (ponte); 

 Dal 23 dicembre al 6 gennaio 2020      (vacanze natalizie); 

 Dal 09 aprile al 14 aprile 2020             (vacanze pasquali); 

 02 maggio 2020                                    (Ponte): 

 18 maggio 2020                                    (Santo Patrono); 

 01 giugno                                              (Ponte). 

  

Inoltre il Consiglio d’Istituto, nel rispetto del disposto dell’art. 74 c. 3 del D.L. vo 297/94, pur 

assicurando non meno di 200 giorni di lezione, ha stabilito di concludere l’anno scolastico il 08 

giugno 2020. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. ANASTASIA NICOLA 

 

 

 

 

 


